
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 

ICA - INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

PORTARIA Nº 8/2023 - ICA (15.06.38) 

 23084.009792/2023-03Nº do Protocolo:
Belém-PA, 12 de maio de 2023.

O Vice-Diretor Pro Tempore do Instituto de Ciências Agrárias da UFRA, usando das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 244/2022, publicada no DOU nº 41, de 02/03/2022, 
resolve:

Art. 1° - REVOGAR ''  a portaria nº 1764/2020 de 22/09/2020, de nomeaçãoad referendum''
dos membros da Comissão Interna do Instituto de Ciências Agrárias para a elaboração do
projeto pedagógico do curso de graduação em Engenharia Agrícola.

Art. 2º - NOMEAR ''  os servidores listados abaixo como membros da Comissãoad referendum''
Interna do Instituto de Ciências Agrárias para a elaboração do projeto pedagógico do curso de
graduação em Engenharia Agrícola.

-- TELMA FÁTIMA VIEIRA BATISTA - SIAPE nº 3266519;
-- RODRIGO OTÁVIO RODRIGUES DE MELO SOUZA - SIAPE nº 1521789;
-- CARLOS GUTEMBERG DE SOUZA TELES JÚNIOR - SIAPE nº 3158910;
-- GILSON SÉRGIO BASTOS DE MATOS - SIAPE nº 2874082;
-- JOÃO AUGUSTO PEREIRA NETO - SIAPE nº 1344307;
-- RONAN MAGALHÃES DE SOUZA - SIAPE nº 2410785;
-- MARCIA ALESSANDRA BRITO DE AVIZ - SIAPE nº 2896136.

(Assinado digitalmente em 15/05/2023 09:56)
MANOEL EUCLIDES DO NASCIMENTO

VICE DIRETOR - SUBSTITUTO

ICA (15.06.38)

Matrícula: 1228174

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2023 PORTARIA 12/05/2023 4447eba569

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

